Produktinformation
YMC Europe GmbH · Schöttmannshof 19 · 46539 Dinslaken · Telefon +49 2064 427-0 · Fax +49 2064 427-222 · E-Mail info@ymc.eu · www.ymc.eu
Page 1/2
Packadapter –
Praktische Helfer beim Packen von Glassäulen
Ein Packadapter ist eine wertvolle Ergänzung für Ihre Glassäule. Denn übersteigt das benötigte
Volumen das Maximalvolumen der Säule, liefern Packadapter die zusätzlich benötigte Kapazität.
Besonders praktisch: Für jede ECO und ECOPLUS Säule ist ein passender Packadapter verfügbar.

• Geringer Resin- und Lösungsmittelverlust durch innovatives Design
• Einfache Montage – kein Werkzeug wird benötigt
• Langlebige, kosteneffiziente Packadapter mit zuverlässiger Druckstabilität
Produktinformation
YMC Europe GmbH · Schöttmannshof 19 · 46539 Dinslaken · Telefon +49 2064 427-0 · Fax +49 2064 427-222 · E-Mail info@ymc.eu · www.ymc.eu
Page 2/2
Spezifikationen und Bestellinformationen
Der Adapter besteht aus einem Kupplungsstück und einem leeren Glaskörper. Die Länge des zusätzlichen
Glaskörpers sollte so gewählt werden, dass sie möglichst:
• Das doppelte Volumen des Slurrys im Vergleich zum benötigten Volumen des gepackten Bettes beinhalten
kann, falls Silika-Materialien eingesetzt werden.
• Das dreifache Volumen des Slurrys beinhalten kann, falls Softgele gepackt werden.
1  Auswahl des Kupplungsstücks
2  Auswahl des Glaskörpers
Artikelnummer ID [mm] Drucklimit [bar]
ECO10KU/V-3 10 30
ECO15KU/V-3 15 25
ECO25KU/V-3 25 15
ECO50KU/V-3 50 10
ECO70KU/E-2 70 1
ECO80KU/E 80 1
Artikelnummer ID [mm] Drucklimit [bar]
ECO10KU/K-3 10 30
ECO15KU/K-3 15 25
ECO25KU/K-3 25 15
ECO50KU/K-3 50 10
AB Version SR Version
ECO Kupplungsstücke
Artikelnummer ID [mm] Drucklimit [bar]
TAC05KU-AB 5 5
TAC10KU-AB 10 5
TAC15KU-AB 15 5
TAC25KU-AB 25 5
TAC35KU-AB 35 5
TAC50KU-AB 50 5
Artikelnummer ID [mm] Drucklimit [bar]
TAC05KU-SR 5 5
TAC10KU-SR 10 5
TAC15KU-SR 15 5
TAC25KU-SR 25 5
TAC35KU-SR 35 5
TAC50KU-SR 50 5
AB Version SR Version
ECOPLUS Kupplungsstücke
Innendurchmesser [mm] 10, 15, 25, 50, 70, 80
Maximale Bettlänge [mm] 120, 200, 450, 750, 1000